[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	№  11 от  26.02.2016

	                                      р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О    внесении изменений в решение

Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 №82
«Об утверждении примерного плана работы

Думы Верхнекетского района на 2016 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести изменения в решение Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 №82, изложив   примерный  план  работы  Думы  Верхнекетского  района  пятого  созыва  на  2016  год в  редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района Н.В. Мурзину.

Председатель  Думы

Верхнекетского  района

Н.В. Мурзина
Дума-1
Приложение  к  решению

Думы  Верхнекетского  района

от  24.12.2015  № 82

                              ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

работы  Думы  Верхнекетского  района

пятого  созыва  на  2016  год

	№
	Наименование проекта решения
	Орган, ответственный за подготовку решения
	Реквизиты  принятого  решения

	1 квартал 2016 года

	1.1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Дума  Верхнекетского  района

	1.2
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление  финансов

	1.3
	О внесении изменений в Регламент Думы Верхнекетского района
	Дума  Верхнекетского  района

	1.4
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район»
	Управление  финансов

	1.5
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Верхнекетский район»
	Управление  финансов

	1.6
	Об утверждении предельной штатной численности работников Думы Верхнекетского района и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год
	Дума  Верхнекетского  района

	1.7
	Об отчете  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» о  работе  в  2015  году
	Контрольно-ревизионная  комиссия

	1.8
	Об отчете  начальника отдела полиции о  деятельности  полиции  на  территории  Верхнекетского  района  за  2015 год
	Отдел  полиции  Верхнекетского района

	1.9
	О вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского  района «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  за  2015  год»  на  публичные  слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	1.10
	Об обращениях граждан в 2015 году

	Дума Верхнекетского района

	1.11

	Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
	УРМИЗ Администрации Верхнекетского района

	1.12
	О признании утратившим силу решения Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 30 «Об утверждении Порядка признания и списания безнадёжной к взысканию задолженности по оплате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», кредитам предоставленных из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», а также задолженности по уплате пеней, начисленных за невнесение или несвоевременное внесение платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район».
	Администрация Верхнекетского района

	2 квартал 2016 года

	2.1
	Об отчете Главы Верхнекетского района о  результатах  его  деятельности и  деятельности  Администрации  Верхнекетского  района по итогам работы в 2015 году
	Администрация Верхнекетского района

	2.2
	Об отчете Администрации Верхнекетского района об исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2015 год
	Управление  финансов

	2.3
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	2.4
	О  присвоении  звания  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района»
	Дума  Верхнекетского  района

	2.5
	О передаче  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  собственность  поселений  района
	УРМИЗ

	2.6
	О внесении  дополнений и изменений в  решения  Думы  Верхнекетского  района  о  передаче  муниципального  имущества  в  собственность  поселений
	УРМИЗ

	2.7
	Информация о реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Верхнекетский район" на 2013 - 2015 годы"
	Администрация Верхнекетского района

	2.8
	Информация о реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе  на 2013 - 2015 годы"
	Администрация Верхнекетского района

	2.9
	Информация Администрации Верхнекетского района о реализации муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области на 2013 – 2015 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	2.10
	Информация о ходе реализации муниципальной программы "Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014 - 2018 годах"

	Администрация Верхнекетского района

	2.11
	О внесении дополнений и изменений в решение Думы Верхнекетского района «О земельном налоге»
	УРМИЗ

	3 квартал 2016 года

	3.1
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	3.2
	О  замещении  части  дотации на  выравнивание бюджетной  обеспеченности  муниципальных  образований  дополнительным  нормативом  отчислений  в  местный бюджет  муниципального  образования  «Верхнекетский район» от  налога  на  доходы физических лиц
	Управление финансов

	3.3
	О  внесении  дополнений  в  Прогнозный  план  (программу)  приватизации  объектов муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский район»  на  2016 год
	УРМИЗ

	3.4
	О внесении  дополнений и изменений в  решения  Думы  Верхнекетского  района  о  передаче  муниципального  имущества  в  собственность  поселений
	УРМИЗ

	3.5
	О  вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	3.6
	Информация о ходе реализации муниципальной программы  "Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского района Томской области на период до 2015 года с перспективой до 2020 года"
	Администрация Верхнекетского района

	3.7
	Информация об улучшении жилищных условий граждан Верхнекетского района в рамках Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 гг., подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»,  программы «Жильё для российской семьи».
	Администрация Верхнекетского района

	3.8
	Информация по повышению качества услуг в образовании
	Управление образования

	3.9
	Информация по повышению качества услуг в здравоохранении
	ОГБУЗ

«Верхнекетская РБ»

	4 квартал 2016 года

	4.1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Дума  Верхнекетского  района

	4.2
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на 2016  год  на  публичные слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	4.3
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2017 год  в 1-ом чтении
	Управление финансов

	4.4
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год в 2-ом чтении
	Управление финансов

	4.5
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	4.6
	О  проекте  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» на  2017год
	УРМИЗ

	4.7
	О  плане  работы  Думы  Верхнекетского  района  пятого созыва   на  2017  год
	Дума  Верхнекетского  района

	4.8
	Об  утверждении состава Правления   и  Наблюдательного  совета  Автономной  некоммерческой  организации  «Верхнекетский  Центр развития  бизнеса»
	Дума Верхнекетского района

	4.9
	Информация Администрации Верхнекетского района о реализации муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014 – 2017 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	4.10
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	4.11
	Отчёт председателя Думы Верхнекетского района о работе Думы Верхнекетского района пятого созыва в 2016 году
	Дума Верхнекетского района

	4.12
	Отчёты председателей постоянных депутатских комиссий Думы Верхнекетского района пятого созыва о работе ПДК в 2016 году
	Дума Верхнекетского района